
4 Euro 24

Obsah
Monitor

03 Editorial
06 Citáty
08 Ozvěny
10 Slíva / Komentář

Rozhovor

12 Částka na dopravní stavby 
nesmí klesnout

Report

20 Co trápí Pražany nejvíce?
Stačí se jich zeptat
21 Káva s Evou Kučmášovou d
22 Češi přebírají Evropu
26 Rozhovor: Rychleji a spolehlivěji 

ca---

30 Ovládne burzy optimismus, 
nebo pesimismus?
34 Kované investice: Medvědí trh
sráží bitcoin,a ohrožuje euro 

♦
36 Rok 2021: dolarových milionářů přibylo
39 Třicet korun za euro
40 Rozhovor: Problémy klientů 
řešíme rychleji než stát
44 Seriál: Abeceda (ne)závislosti
48 Financial Times: Nedostatek 
zdravotních sester jako globální hrozba

Panorama

54 Tanec na hraně vtipu
59 Společnost
60 Historie, která baví
62 Automobilky varují před zákazem 
spalovacích motorů
63 Krásy českého severu fotoaparátem 
telefonu Xiaomi 12 Pro
64 Lidé a podniky
66 Poptávka po kryptoměnách se zvýší

Nedostatek 
zdravotních sester 
jako globální 
hrozba
Ošetřovatelkám se během pandemie 
za jejich hrdinství skládaly poklony, ale 
kvůli otřesným pracovním podmínkám 
řada z nich profesi opouští

Částka na dopravní 
stavby nesmí 
klesnout
Jedna věc je snít, druhá předvést reálnou 
politiku. A to jsou tvrdé investiční projekty, 
kterými vyzbrojíme českou dopravní 
infrastrukturu, říká ministr dopravy 
Martin Kupka

Češi přebírají
Evropu
Letos je to osmnáct let, co Česko vstoupilo 
do Evropské unie. Evropskou plnoletost 
už za pár dní oslaví svým druhým 
předsednictvím, jehož se ujme vláda 
Petra Fialy. Jaká role ji čeká?

gm
e

i

Tanec
na hraně vtipu
Bili Murray je pořád naživu, nebojte. 
Online dav se ho sice snažil předčasně 
pochovat za jistý incident na plače jeho 
nového filmu, ale zdá se, že Murray to i po 
sedmdesátce ještě zvládne rozchodit. 
Otázkou zůstává, jestli se v důsledku toho 
bude méně smát on, nebo my

88 M
2 8

5

-3 >~
9s

. • 
■ 22

38
9


